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Ai Sigg. Genitori degli alunni 

Loro sedi 

 

 

 

(Nuove procedure di garanzia dei servizi, raffreddamento e conciliazione – Accordo ARAN sulle norme di 

garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e conciliazione in caso di 

sciopero del 02/12/2020–Nota MI 682 del 14/01/2021) 

 

Oggetto: Sciopero generale del 29 NOVEMBRE 2024  , per tutto il personale docente ed Ata  a tempo indeterminato, atipico 

e precario. 

Proclamato da: 

- CUB- SGB con adesione di ADL  Varese e CUB PI 

-  CGIL 

- UIL 

- FLC CGIL 

- EP CGIL 

- UIL EPL 

- UIL PA 

- UIL SCUOLA RUA da Unione sindacale italiana fondata nel 1912, con adesione CLASP 

- COBAS COMITATI DI BASE DELLA SCUOLA 

 

 

In riferimento allo sciopero indetto dal sindacato indicato in oggetto, ai sensi dell’Accordo Aran sulle norme di 

garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero firmato il 2 

dicembre 2020, si comunica quanto segue: 

 

A) DATA, DURATA DELLO SCIOPERO E PERSONALE INTERESSATO 

Lo sciopero si svolgerà il giorno per la giornata del 29 NOVEMBRE 2024 per l’intera giornata e interesserà tutto il personale 

docente ed Ata in servizio nell’istituto. 

 

B) MOTIVAZIONI da CUB SGB ADL VARESE CUB PI  

A fronte delle politiche economiche, sociali, ambientali e di gestione dell’ immigrazione, nonché della minifesta volontà di 

partecipare alle guerra da parte dell’attuale Governo 

MOTIVAZIONE CGIL- UIL- FLC- CGIL- FP CGIL- UIL FPL- UIL PA- UIL SCUOLA RUA 

Per cambiare il DDL bilanci, per gli investimenti e i servizi pubblici , per chiedere il ritiro ddl sicurezza  e le limitazioni connesse 

al diritto al dissenso, per sostenere contrattuali e la salvaguardia delle pensioni. Per investimenti per il rilascio delle politiche 

industriali, sicurezza sul lavoro. Salvaguardare l’occupazione , sostenere un piano straordinario di assunzioni nella PA, 

contrastare la precarietà dei contratti di lavoro. 

Motivazione Unione sindacale italiana fondata nel 1912 , con adesione di USI AIT SCUOLA E USI SURF 

Contro le guerre,contro l’aumento spese militari, per la salute e la sicurezza  nei luoghi di lavoro, per l’istruzione pubblica, 

contrasto alla legge 107/201, contro autonomia differenziata e regionalizzazione del sistema educativo/istruzione, per il 

diritto allo studio e integrazione alunni con disabilità, per il salario-reddito minimo, per stabilizzazione precari, per 

abbassamento età pensionabile. 
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Motivazione da ADL COBAS- CLAP – COBAS CONFERAZIONE – SIAL COBAS, con adesione CLASP, COBAS  

comitati di base della scuola. 

Per investimenti su sanità, scuola. Università, trasporti e assistenza, stabilizzazione dei precarie di tutti i lavoratori in appalto 

della pa, rinnovo contratti salariali, adeguamento delle pensioni e abolizione legge fornero, riduzione orario di lavoro e 

introduzione salario minimo, tutela salute, maternità, genitoriali e sicurezza sui luoghi d lavoro, contro le politiche 

economiche e fiscali contenute nella legge di bilancio 2025, la guerra, il blocco del turn over nella pa, tagli di posti docenti ed 

ata, contro ogni forma di discriminazione, contro ogni forma di discriminazione, contro il DDL Sicurezza che criminalizza il 

conflitto sociale, contro l’autonomia differenziata, contro i CPR e gli accordi con Llibia. 

 

 

 

 

C) RAPPRESENTATIVITA’ALIVELLONAZIONALE 

 La predetta sigla sindacale non è rappresentativa in nessun Comparto di contrattazione collettiva, come si evince dalla 

consultazione delle tabelle definitive relative al triennio 2022/2024 dell’“ACCERTAMENTO DELLA RAPPRESENTATIVITA’ 

TRIENNIO 2022/24 

CUB / 

SGB 0,05 

  ADL 

VARESE 

/ 

CUB PI 0,00 

CGIL / 

UIL / 

FLC CGIL 23,00% 

FP CGGIL 0,00 

UIL FPL 0,00 

UIL PA  / 

UIL SCUOLA 

RUA 

16,42 

UNIONE 

SINDACALE 

ITALIANA 

1912 

/ 

USI AIT Scuola  / 

Usi surf / 

 

D) VOTI OTTENUTI NELL’ULTIMA ELEZIONE RSU 

Nell’ultima elezione della RSU d’Istituto le organizzazione sindacali in oggetto hanno ottenuto i seguenti voti: 

 CUB SUR ( Scuola Università e Ricerca) e del FISI, da CIB UNICOBAS con adesione di Unicobas: non ha 

presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti. 

 FLC CGIL: 21 

 COBAS scuola regione  Sicilia: non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti. 

 CGIL: non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti. 

 UIL :    non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti. 

 EP CGIL : non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti. 

 UIL EPL : non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti. 

 UIL PA :    non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti. 
 UIL SCUOLA RUA: 46 

 COBAS COMITATI DI BASE DELLA SCUOLA : non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto 

voti. 

 

 
 

 

E) Le percentuali da individuabili al seguente CUB- SGB CON ADESIONE DI ADL VARESE E CUB PI 

A.S DATA TIPO SCIOPERO  SOL

O 

CON 

ALTRE 

SIGLE 

SINDACA

LI 

% ADESIONE 

NAZIONALI  

 % 

ADESIONE 

NELLA 

SCUOLA 



2023

-24 

06/05/202

4 

PRIMA/ULTIMAO

RA 
- X 0,23   

2023

-24 

08/03/202

4 

INTERA 

GIORNATA  
- X 2,64   

2023

-24 

20/10/202

3 

INTERA 

GIORNATA 
- X 0,83   

 Le percentuali da CGIL-UIL, CON L’ADESIONE DI FLC CGIL, FPCGIL, UIL FPL, UIL PA, UIL 

SCUOLA RUA. 

A.S.  DATA  TIPO  SOLO CON 

ALTRE 

SIGLE 

SINDACALI 

% 

ADESIONE 

NAZIONAL

I 

% 

ADESION

E NELLA 

SCUOLA 

2024-

2025 

31/10/202

4 

INTERA 

GIORNATA 

- X 5,56  

2024-

25 

17/11/202

3 

INTERA 

GIORNATA 

- X 7,43  

PRECEDENTI AZIONI DI SCIOPERO UNIONE SINDACALE ITALIANA FONDATA NEL 1912, con 

adesione di usi AIT SCUOLA E USI  SURF 

A.S DATA TIPO 

SCIOPERO 

SOLO CON 

ALTRE 

SIGLE 

SINDACALI 

% 

ADESIONE 

NAZIONAL

E 

% 

ADESION

E NELLA 

SCUOLA 

2023-

24 

20/10/202

4 

INTERA 

GIORNATA  

- X 0,83  

UNIONE SINDACALE ITALIANA FONDATA NEL 1912, con adesione di usi AIT SCUOLA E USI  SURF 

a.s data Tipo di sciopero solo Con altre 

sigle 

sindacali 

% adesione 

nazionale 

% 

adesione 

nella 

scuola 

2023-

24 

06/05/202

4 

Prima/ultimaora - x 0,23  

2023 08/03/202

4 

Prima/ultimaora - x 2,64  

 

 

 

F) PRESTAZIONI INDISPENSABILI DA GARANTIRE 

Ai sensi dell’art. 2, comma 2, del richiamato Accordo Aran, in relazione all’azione di sciopero indicata in oggetto,presso questa 

istituzione scolastica: Accoglienza ai plessi,reception e centralino. Si fa presente, inoltre, che in base all’accordo  Aran nel 

corso dell’anno scolastico il monte ore di ciascuna classe/sezione non può essere ridotto oltre il 10% a causa di sciopero 

del personale. 

 

Sulla base dei suddetti dati e delle comunicazioni rese dal personale, si informa che tra i lavoratori che hanno risposto alla 

comunicazione, nessuno ha aderito alla giornata di sciopero.  

Tuttavia, si invitano i genitori, la mattina dello sciopero, a non lasciare i propri figli all’ingresso, senza essersi prima accertati 

dell’apertura dei plessi, del regolare svolgimento delle lezioni e del servizio mensa o, in alternativa, delle misure adottate per la 

riorganizzazione del servizio 

 

 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

Prof.ssa Emelde Melucci 

Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3,comma 2, del D.Lgs.39/93 


