







ISTITUTO Comprensivo "Sac. R. Calderísi"

Vía T. Tasso 81030 Vílla dí Bríano (CE)
Codíce meccanografico CEIC84000D Codíce Físcale 90008940612
E-maíl: ceíc84000d@ístruzíone.ít

e-Maíl certíficata <u>ceic84000d@pec.istruzione.it</u>

síto web: <u>www.íccalderísí.edu.ít</u> codíce ufficío: <u>uFZQUI</u>tel 081 5041130



Ai Sigg. Genitori degli alunni Loro sedi

(Nuove procedure di garanzia dei servizi, raffreddamento e conciliazione – Accordo ARAN sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero del 02/12/2020–Nota MI 682 del 14/01/2021)

Oggetto: Sciopero generale del 29 NOVEMBRE 2024, per tutto il personale docente ed Ata a tempo indeterminato, atipico e precario.

Proclamato da:

- CUB- SGB con adesione di ADL Varese e CUB PI
- CGIL
- UIL
- FLC CGIL
- EP CGIL
- UIL EPL
- UIL PA
- UIL SCUOLA RUA da Unione sindacale italiana fondata nel 1912, con adesione CLASP
- COBAS COMITATI DI BASE DELLA SCUOLA

In riferimento allo sciopero indetto dal sindacato indicato in oggetto, ai sensi dell'Accordo Aran sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero firmato il 2 dicembre 2020, si comunica quanto segue:

A) DATA, DURATA DELLO SCIOPERO E PERSONALE INTERESSATO

Lo sciopero si svolgerà il giorno per la giornata del 29 NOVEMBRE 2024 per l'intera giornata e interesserà tutto il personale docente ed Ata in servizio nell'istituto.

B) MOTIVAZIONI da CUB SGB ADL VARESE CUB PI

A fronte delle politiche economiche, sociali, ambientali e di gestione dell' immigrazione, nonché della minifesta volontà di partecipare alle guerra da parte dell'attuale Governo

MOTIVAZIONE CGIL- UIL- FLC- CGIL- FP CGIL- UIL FPL- UIL PA- UIL SCUOLA RUA

Per cambiare il DDL bilanci, per gli investimenti e i servizi pubblici, per chiedere il ritiro ddl sicurezza e le limitazioni connesse al diritto al dissenso, per sostenere contrattuali e la salvaguardia delle pensioni. Per investimenti per il rilascio delle politiche industriali, sicurezza sul lavoro. Salvaguardare l'occupazione, sostenere un piano straordinario di assunzioni nella PA, contrastare la precarietà dei contratti di lavoro.

Motivazione Unione sindacale italiana fondata nel 1912, con adesione di USI AIT SCUOLA E USI SURF

Contro le guerre,contro l'aumento spese militari, per la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro, per l'istruzione pubblica, contrasto alla legge 107/201, contro autonomia differenziata e regionalizzazione del sistema educativo/istruzione, per il diritto allo studio e integrazione alunni con disabilità, per il salario-reddito minimo, per stabilizzazione precari, per abbassamento età pensionabile.

Motivazione da ADL COBAS- CLAP – COBAS CONFERAZIONE – SIAL COBAS, con adesione CLASP, COBAS comitati di base della scuola.

Per investimenti su sanità, scuola. Università, trasporti e assistenza, stabilizzazione dei precarie di tutti i lavoratori in appalto della pa, rinnovo contratti salariali, adeguamento delle pensioni e abolizione legge fornero, riduzione orario di lavoro e introduzione salario minimo, tutela salute, maternità, genitoriali e sicurezza sui luoghi d lavoro, contro le politiche economiche e fiscali contenute nella legge di bilancio 2025, la guerra, il blocco del turn over nella pa, tagli di posti docenti ed ata, contro ogni forma di discriminazione, contro ogni forma di discriminazione, contro il DDL Sicurezza che criminalizza il conflitto sociale, contro l'autonomia differenziata, contro i CPR e gli accordi con Llibia.

C) RAPPRESENTATIVITA'ALIVELLONAZIONALE

La predetta sigla sindacale non è rappresentativa in nessun Comparto di contrattazione collettiva, come si evince dalla consultazione delle tabelle definitive relative al triennio 2022/2024 dell'"ACCERTAMENTO DELLA RAPPRESENTATIVITA' TRIENNIO 2022/24

110211110 2022	- '
CUB	/
SGB	0,05
ADL	/
VARESE	
CUB PI	0,00
CGIL	/
UIL	/
FLC CGIL	23,00%
FP CGGIL	0,00
UIL FPL	0,00
UIL PA	/
UIL SCUOLA	16,42
RUA	
UNIONE	/
SINDACALE	
ITALIANA	
1912	
USI AIT Scuola	/
Usi surf	/

D) VOTI OTTENUTI NELL'ULTIMA ELEZIONE RSU

Nell'ultima elezione della RSU d'Istituto le organizzazione sindacali in oggetto hanno ottenuto i seguenti voti:

- CUB SUR (Scuola Università e Ricerca) e del FISI, da CIB UNICOBAS con adesione di Unicobas: non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti.
- FLC CGIL: 21
- COBAS scuola regione Sicilia: non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti.
- CGIL: non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti.
- UIL: non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti.
- **EP CGIL**: non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti.
- UIL EPL: non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti.
- UIL PA: non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti.
- UIL SCUOLA RUA: 46
- COBAS COMITATI DI BASE DELLA SCUOLA : non ha presentato liste e conseguentemente non ha ottenuto voti.

E) Le percentuali da individuabili al seguente CUB- SGB CON ADESIONE DI ADL VARESE E CUB PI

A.S	DATA	TIPO SCIOPERO	SOL O	CON ALTRE SIGLE SINDACA LI	% ADESIONE NAZIONALI		% ADESIONE NELLA SCUOLA	
-----	------	---------------	----------	--	-------------------------	--	----------------------------------	--

2023 -24	06/05/202 4	PRIMA/ULTIMAO RA	-	X	0,23	
2023 -24	08/03/202 4	INTERA GIORNATA	-	X	2,64	
2023 -24	20/10/202 3	INTERA GIORNATA	-	X	0,83	
	Le percent SCUOLA	tuali da CGIL-UIL, C RUA.	ON L'ADES	SIONE DI FLC	CGIL, FPCGIL, U	IL FPL, UIL PA
A.S.	DATA	TIPO	SOLO	CON ALTRE SIGLE SINDACALI	% ADESIONE NAZIONAL I	% ADESION E NELLA SCUOLA
2024- 2025	31/10/202 4	INTERA GIORNATA	-	X	5,56	
2024- 25	17/11/202	INTERA GIORNATA	-	X	7,43	
43	•					
PRECEI	DENTI AZIO	NI DI SCIOPERO UN UOLA E USI SURF	IONE SIND	DACALE ITALIA	ANA FONDATA N	EL 1912, con
PRECEI	DENTI AZIO	NI DI SCIOPERO UN UOLA E USI SURF TIPO SCIOPERO	SOLO	CON ALTRE SIGLE SINDACALI	% ADESIONE	% ADESION E NELLA SCUOLA
PRECEI adesione	DENTI AZION di usi AIT SC	UOLA E USI SURF TIPO		CON ALTRE SIGLE	% ADESIONE NAZIONAL	% ADESION E NELLA
PRECEI adesione A.S 2023- 24	DENTI AZION di usi AIT SC DATA 20/10/202 4	TIPO SCIOPERO INTERA	SOLO -	CON ALTRE SIGLE SINDACALI	% ADESIONE NAZIONAL E 0,83	% ADESION E NELLA SCUOLA
PRECEI adesione A.S 2023- 24	DENTI AZION di usi AIT SC DATA 20/10/202 4	TIPO SCIOPERO INTERA GIORNATA	SOLO -	CON ALTRE SIGLE SINDACALI	% ADESIONE NAZIONAL E 0,83 asi AIT SCUOLA E	% ADESION E NELLA SCUOLA
PRECEI adesione A.S 2023- 24 UNIONE	DENTI AZION di usi AIT SC DATA 20/10/202 4 E SINDACALE	TIPO SCIOPERO INTERA GIORNATA E ITALIANA FONDAT	SOLO - A NEL 1912,	CON ALTRE SIGLE SINDACALI X con adesione di u Con altre sigle	% ADESIONE NAZIONAL E 0,83 usi AIT SCUOLA E % adesione	% ADESION E NELLA SCUOLA USI SURF % adesione nella

F) PRESTAZIONI INDISPENSABILI DA GARANTIRE

Ai sensi dell'art. 2, comma 2, del richiamato Accordo Aran, in relazione all'azione di sciopero indicata in oggetto, presso questa istituzione scolastica: Accoglienza ai plessi, reception e centralino. Si fa presente, inoltre, che in base all'accordo Aran nel corso dell'anno scolastico il monte ore di ciascuna classe/sezione non può essere ridotto oltre il 10% a causa di sciopero del personale.

Sulla base dei suddetti dati e delle comunicazioni rese dal personale, si informa che tra i lavoratori che hanno risposto alla comunicazione, nessuno ha aderito alla giornata di sciopero. Tuttavia, si invitano i genitori, la mattina dello sciopero, a non lasciare i propri figli all'ingresso, senza essersi prima accertati dell'apertura dei plessi, del regolare svolgimento delle lezioni e del servizio mensa o, in alternativa, delle misure adottate per la riorganizzazione del servizio

ILDIRIGENTESCOLASTICO
Prof.ssa Emelde Melucci
Firma autografa sostituita a
mezzo stampa ai sensi
dell'art.3,comma 2, del D.Lgs.39/93